

Strona znajduje się w archiwum.

## Konferencja prasowa wojewody

Dofinansowanie dla Domu Pomocy Społecznej w Łągiewnikach oraz restrukturyzacja Cukrowni Częstocice były tematami dzisiejszej konferencji prasowej

**Dofinansowanie dla Domu Pomocy Społecznej w Łągiewnikach oraz restrukturyzacja Cukrowni Częstocice były tematami dzisiejszej konferencji prasowej, której przewodniczył wicewojewoda Lech Janiszewski.**

Na wniosek wojewody świętokrzyskiego Grzegorza Banasia, na remont placówki w Łągiewnikach, przydzielono 800 tys. zł z rezerwy Premiera. Dzięki dofinansowaniu będzie możliwe przeprowadzenie generalnego remontu jednego z pawilonów Domu. Zostaną odnowione wszystkie pokoje, urządzenia sanitarne będą zmodernizowane, zwiększy się także powierzchnia użytkowa. - *Wsparcie dla domów pomocy społecznej jest nierozdzielnie związane z rządowym programem solidarnego państwa. Zgodnie z*

*jego założeniem pensjonariuszom tych domów należy zapewnić jak najlepsze warunki życia. Dzięki dofinansowaniu z rezerwy ogólnej Premiera, jeden z pawilonów placówki zostanie wyremontowany, a cały dom będzie dostosowany do wymaganych, nowoczesnych standardów* - powiedział goścący na konferencji minister Przemysław Gosiewski. Łącznie ze środkami, które wygospodarował na ten cel starosta buski na remont zostanie przeznaczone 1.9 mln złotych.

Kolejnym tematem konferencji była restrukturyzacja Cukrowni Częstocice. W 2004 roku Krajowa Spółka Cukrowa podjęła decyzję o wygaszeniu produkcji w pięciu cukrowniach, m.in. tej w Częstocicach. Aby utrzymać miejsca pracy, parlamentarzyści PiS podjęli działania przeciwko likwidacji cukrowni - *Jesteśmy na etapie, w którym przechodzimy do konkretnego planu, jeszcze dziś będą podpisane porozumienia gwarantujące zachowanie miejsc pracy oraz organizacji alternatywnych zadań w tym zakładzie* - poinformował wicewojewoda Lech Janiszewski. - *Przebranżowienie Częstocic wymaga ogromnych nakładów finansowych, udało się uzyskać porozumienie, które w planie inwestycyjnym cukrowni przewiduje na ten cel 14 mln 363 tys. zł. Za te środki zostanie wydzielona produkcja wapna gaszonego oraz produkcja soku gęstego z buraków, który jest używany do produkcji biopaliw* - wyjaśnił minister Gosiewski. Pierwszy piec do produkcji wapna zostanie uruchomiony w przyszłym roku, a kolejny rok później. W nowym zakładzie pracę znajdzie 130 osób.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót